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DĖL 2024–2029 M. PANEVĖŽIO REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS PATVIRTINIMO
2024 m. birželio 25 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Funkcinė zona – dviejų ar daugiau savivaldybių tarybų bendru sutarimu formuojama Lietuvos Respublikos administracinių vienetų ribų nesaistoma vientisa teritorija, pasižyminti esamais ar kuriamais ekonominiais ir (arba) socialiniais ryšiais, skirta viešosioms paslaugoms bendrai teikti ir (arba) esamos ir (ar) būsimos viešosios infrastruktūros objektams bendrai steigti ir (ar) naudoti.
Nacionalinės regioninės politikos tikslas – skatinti tolygią ir tvarią plėtrą visoje valstybės teritorijoje.
Nacionalinės regioninės politikos tikslo įgyvendinimo antras uždavinys – didinti funkcinių zonų infrastruktūros ir (ar) paslaugų tinklo efektyvumą, užtikrinti, kad šia infrastruktūra ir paslaugomis galėtų naudotis visi gyventojai
Panevėžio miesto, Panevėžio, Pasvalio, Biržų, Kupiškio bei Rokiškio rajonų savivaldybės rengia 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos plėtros strategiją. Įgyvendinant šią Strategiją Panevėžio regione planuojama plėsti judumo, viešojo transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas, modernizuoti ir išplėsti verslui vystyti tinkamas teritorijas, padidinti lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos koordinavimą turizmo srityje.
Strategiją Panevėžio regiono plėtros tarybos užsakymu rengia VšĮ Panevėžio plėtros agentūra „Panevėžys NOW“.
Rengiant Strategijos projektą VšĮ Panevėžio plėtros agentūra kartu su Panevėžio regiono savivaldybių administracijų atstovais organizavo susitikimus, diskusijas bei aptarimus dėl Panevėžio regiono funkcinės zonos (toliau – FZ) potencialo, identifikavo bendras problemas, jų priežastis bei vienijančius veiksnius bendradarbiavimo sritims nustatyti.
Išanalizuota funkcinės zonos bendra problema: nepakankamas FZ patrauklumas joje kurti verslą, investuoti, gyventi, dirbti, studijuoti ar keliauti. 
Iškeltas tikslas: didinti Panevėžio FZ junglumą ir pasiekiamumą verslo aplinkos ir turizmo paslaugų pasiūlos konkurencingumui užtikrinti.
Numatyti uždaviniai:  
1. Plėsti FZ gyventojams prieinamas judumo, viešojo transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas: 
· Planuojama priimti savivaldybių sprendimus dėl bendro keleivių vežimo vietinio susisiekimo maršrutais ir viešojo transporto e. bilieto plėtros, kurti ir plėsti darnią Panevėžio funkcinės zonos viešojo transporto informacinę sistemą bei infrastruktūrą, plėsti ir koordinuotai teikti judumo paslaugą, skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą plečiant tam skirtų aikštelių tinklą.
2. Modernizuoti ir išplėsti pramoninei ir (ar) komercinei veiklai tinkamas teritorijas FZ: 
· Planuojama priimti savivaldybių sprendimus dėl koordinuoto vieno langelio paslaugų steigiantiems ir plečiantiems verslą, investuojantiems Panevėžio regione teikimo, bendrai parengti ir įgyvendinti skatinimo investuoti regione priemones, plėsti investicijoms pritaikytas teritorijas ir šalinti investicijoms tinkamų teritorijų išvystymo trūkumus, plėsti bendradarbystės erdves verslui.
3. Padidinti FZ lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos koordinavimą turizmo srityje: 
· Planuojama priimti savivaldybių sprendimus dėl koordinuoto bendrų Panevėžio regioną reprezentuojančių turizmo maršrutų vystymo, jų komunikacijos priemonių įgyvendinimo ir atvykstamojo bei vietinio turizmo skatinimo, kurti ir viešinti turistinius maršrutus, apimančius įvairius kultūros ir gamtos objektus, pritaikyti šiuos objektus lankymui, gerinti jų informacinę ir kitą lankymui reikalingą infrastruktūrą.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Savivaldybės administracijos dalyvavimui Projekte  ir jo įgyvendinimui.
Laukiami rezultatai – patvirtinta 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategija, leidžianti pradėti veiksmų įgyvendinimą. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Tikslui pasiekti parengtas Strategijos įgyvendinimo veiksmų planas. Jame numatyti 4  neinvesticiniai ir 39 investiciniai veiksmai, juos vykdančios institucijos, veiksmų įgyvendinimo terminai, jiems reikalingas finansavimas, vertinimo rodikliai. 
Iš viso Strategijoje numatyta veiksmų už 42 246 673,99 eurų, iš kurių 35 251 845,64 eurų sudaro
Europos Sąjungos fondų lėšos, 6 994 828,35 eurų savivaldybių biudžeto lėšos.              
Panevėžio miesto savivaldybė FZ strategijoje dalyvautų dviejose veiksmuose:
1. Veiksmas Nr. 1.1.10 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas FZ“, kuriam numatoma skirti iki 400 000,00 Eur ES fondų lėšų ir iki 70 588,23 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Veiksmo pareiškėjas UAB Panevėžio regioninis atliekų tvarkymo centras, partneriai – Panevėžio regiono savivaldybių administracijos, planuojamas didelių gabaritų atliekų surinkimo įrengimas ir viešinimo kompanija.
2. Veiksmas Nr. 1.1.1. „Priimti savivaldybių tarybų ir VšĮ Panevėžio keleivinis transportas dalininkų sprendimus, reikalingus dėl bendro keleivių vežimo organizavimo vietinio susisiekimo maršrutais“, veiksmas neinvesticinis, lėšų neplanuojama.
4.  Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Vadovaujantis Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 53 punktu „<>... funkcinės zonos strategiją  tvirtina visos ją planuojančios įgyvendinti savivaldybių tarybos ir atitinkamų savivaldybių merai yra įgaliojami pasirašyti Susitarimą“. 
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.



Investicijų projektų skyriaus vedėja	Lina Bareikienė

